
Contacto

Teléfono 965600553
Fax 965605900
Correo Electrónico contratacion@novelda.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03660) Novelda España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/6516Z
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-02-2020 a
las 12:21 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Novelda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-novelda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0hETrHIOyDYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de los centros educativos y de los edificios y dependencias
municipales de Novelda

Valor estimado del contrato 3.428.843,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 754.345,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 623.426,16 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
En todo el término municipal de Novelda
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.ayto-novelda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0hETrHIOyDYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3bbc4e3b-bd83-473a-8160-8a52f03f9684


Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03660) Novelda España

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03660) Novelda España

Ofertas recibidas 5

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS AUXILIARES DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA, S.L.
NIF B47037577
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 557.999,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 675.179,92 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al ser la oferta que mayor puntuación ha obtenido, de conformidad con las valoraciones efectuadas por la
Mesa de Contratación a la vista de los informes emitidos por el Director del Contrato.
Fecha del Acuerdo 04/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo no inferior a 15 días hábiles, a contar desde que se remita la notificación de la adjudicación
a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 3.000 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Pleno del Ayuntamiento de Novelda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Pleno del Ayuntamiento de Novelda

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria



Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03660) Novelda España

APERTURA DEL SOBRE C)

Apertura sobre oferta económica
El día 07/10/2019 a las 10:00 horas
De conformidad con la cláusula 17 del pliego de
cláusulas administrativas particulares

Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/09/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2019 a las 23:59
Observaciones: Dentro del plazo de 35 días naturales contados desde la fecha del envío del anuncio de licitación a la
oficina de publicaciones de la Unión Europea

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AUMENTO DE HORAS DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO EN CENTROS EDUCATIVOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

PRECIO DE LA OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS ÉTICOS, SOCIALES Y MEDIOAMBIENTALES
: 12.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12.5Cantidad Máxima 

MEJORAS OFRECIDAS POR EL LICITADOR
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

PROYECTO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO
: 25Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dYMyQEQz2%2ByXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/08/2019

Identificador de publicación 2019/S 161-396615
Fecha de publicación 22/08/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:396615-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004940593 |  2020-784815 | Mon, 10 Feb 2020 12:21:30:076 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51443635466744001991167738723705315751 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dYMyQEQz2%2ByXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:396615-2019:TEXT:ES:HTML

